— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2020〕284 号

关于李媛中学英语卓越教师工作室开展英文名

著整书阅读教学研讨活动的通知

各区教育局、市直属中学：

根据《三亚市中小学卓越教师工作室管理及考核实施办法》

和三亚市李媛中学英语卓越教师工作室 2020 年工作计划，为落

实《海南省深化教育教学改革全面提高义务教育质量行动方案》

文件要求，进一步深化基础教育对外开放，促进英语课程创新建

设，提升三亚市中小学生综合文化素养，工作室决定开展英文名

著整本书阅读教学观摩研讨会。现将活动相关事宜通知如下：

一、活动主题

聚焦文化素养 创新阅读课堂

二、活动时间

2020 年 11 月 5 日

三、活动地点

三亚市第四中学

四、活动内容

三亚市英文名著整本书阅读教学观摩研讨会（日程安排见附

件 1）

— 2 —

五、活动目标

1. 聚焦名著阅读素养，践行学科素养育人目标。

2. 汲取名家名师教育智慧，创新英语课堂教学。

3. 基于导读课例实践研讨，提升学科教研教学能力。

六、参会人员

1. 鲁子问 博士，教授，博士生导师。教育部教师教育资

源专家委员会专家、教育部《义务教育英语课程标准（2011 年

版）》研制组成员、教育部首批国培专家库专家。先后在湖北省

秭归县陕西营中学、华中师范大学、加拿大卡尔顿大学任教，现

为兴义民族师范学院教授、兴义民族师范学院中国民族师范教育

研究中心主任、英文名著导读专家组组长。主要从事外语教育、

民族教育、跨文化教育研究，并经常在中小学课堂开展教育教学

实践活动。

2. 张艳玲 三亚市教育研究培训院英语教研员、高级教师。

海南省小学英语特级教师，海南省拔尖人才，海南省小学英语“张

艳玲卓越教师工作室”主持人。

3. 李 韵 佛山市三水区三水中学附属初中英语教师，连

续多年于学校教学开放日承担英语展示课，翻转课堂展示课，同

课异构公开课。曾担任备课组组长，并多年辅导学生参加习思竞

赛，奥英竞赛，粤港澳口语大赛获奖累累，被评为优秀辅导老师。

4. 三亚市李媛中学英语卓越教师工作室成员（见附件 2）

— 3 —

2020 年 10 月 22 日印发三亚市教育研究培训院

七、活动要求

1. 请各区教育局、各直属中学通知英语卓越教师工作室成

员参加活动。

2.参与本次活动工作室成员与观摩人员由市教育研究培训

院根据实际情况给予继续教育学分登记。

八、其他

1.指导专家讲座费和交通费从工作室专项经费中列支。

2.工作室学员的餐费从工作室专项经费中列支，往返交通费

回所在单位报销。

附件：1.三亚市英文名著整本书阅读教学观摩研讨会安排表

2.三亚市李媛中学英语卓越教师工作室成员名单

三亚市教育研究培训院

2020 年 10 月 22 日

（联系人：李媛；联系电话：18689755825）

(此件主动公开)